M
ODELO B

RAVURA

- www.rogeriogoulart.com.br - (w) 62 9 9686 6037 - rogeriopiresgoulart@gmail.com -@gmail.com

INSTAURAÇAO DE BRAVURA – DIVERSAS UNIDADES

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Ofício nº 001/2022-FT

Ao Sr. Major PM XXX
Comandante do Xº BPM
Nesta

Senhor Comandante,

FULANO DE TAL, RG nº 00.000 PM/GO, vem, com o respeito e acato

necessários como Interessado, à honrosa presença de Vossa Senhoria, nos termos da

Lei nº 15.704/06, art. 9º solicitar:

Conforme ocorrência lavrada pelo RAI nº ?, protagonizada pelo

Requerente e Fulano, Sicrano e Beltrano. Os Requerentes, em operação integrada

com a cavalaria aquática aérea, participaram das ações que (DESCREVER O FATO).

Pelo exposto tal solicitação ocorre com fulcro na Lei nº 15.704/06, art.

9º, § 2º, para apurar ato meritório, com conduta capaz de subsumir a promoção por
ato de bravura a qual poderá ser requerida pelo interessado ao comandante da OPM

a que servir, cabendo a este, após análise prévia do pedido, determinar ou não a

apuração de suposta prática de ação meritória por meio da sindicância prevista no § 1º

do citado regramento, que é o pedido em questão.

Ainda por tratar de Militares de Unidades diversas, sugiro que seja o

referido instaurado pela Corregedoria, para contemplar a todos os envolvidos, com a

economia e celeridade processual, com a conveniência de indicação para o Oficial

Encarregado.

Certo de vosso atendimento, pede e espera provimento.

FULANO DE TAL
REQUERENTE

- www.rogeriogoulart.com.br - (w) 62 9 9686 6037 - rogeriopiresgoulart@gmail.com -

M
ODELO B

RAVURA

- www.rogeriogoulart.com.br - (w) 62 9 9686 6037 - rogeriopiresgoulart@gmail.com -@gmail.com

INSTAURAÇÃO DE BRAVURA – MESMA UNIDADE

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Ofício nº 001/2022-FT

Ao Sr. Major PM XXX
Comandante do Xº BPM
Nesta

Senhor Comandante,

FULANO DE TAL, RG nº 00.000 PM/GO, vem, com o respeito e acato

necessários como Interessado, à honrosa presença de Vossa Senhoria, nos termos da

Lei nº 15.704/06, art. 9º solicitar:

Conforme ocorrência lavrada pelo RAI nº ? (ou outra situação),

protagonizada pelo Requerente e Fulano, Sicrano e Beltrano. Os Requerentes, em

operação integrada com a cavalaria aquática aérea, participaram das ações que

(DESCREVER O FATO).

Pelo exposto tal solicitação ocorre com fulcro na Lei nº 15.704/06, art.

9º, § 2º, para apurar ato meritório, com conduta capaz de subsumir a promoção por
ato de bravura a qual poderá ser requerida pelo interessado ao comandante da OPM

a que servir, cabendo a este, após análise prévia do pedido, determinar ou não a

apuração de suposta prática de ação meritória por meio da sindicância prevista no § 1º

do citado regramento, que é o pedido em questão.

Certo de vosso atendimento, pede e espera provimento.

FULANO DE TAL
REQUERENTE

- www.rogeriogoulart.com.br - (w) 62 9 9686 6037 - rogeriopiresgoulart@gmail.com -

	INSTAURAÇAO DE BRAVURA – DIVERSAS UNIDADES
	INSTAURAÇÃO DE BRAVURA – MESMA UNIDADE